
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
                      Θεσσαλονίκη  18-07-2023 
                    Αριθ. Πρωτ.:      17425 
 
 

  
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: 
 

«Αμοιβαίες μεταθέσεις εκπαιδευτικών εντός ΠΥΣΔΕ»                 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 167/30.09.1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
2. Τα άρθρα 10  και 15 του ΠΔ 50/1996 όπως αυτά τροποποιήθηκαν από τα άρθρα 7 και 13 του ΠΔ 

100/1997 
3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 Απόφασης της Υπουργού και Υφυπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ Β’ 6273/28.12.2021) «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ.157393/Ν4/2022 (ΦΕΚ 6865 τ.Β’ 29.12.2022) απόφασης του ΥΠΑΙΘ με 
θέμα «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα κατ’ εφαρμογή των άρθρων 35 και 37 του ν.4622/2019 και 61 του ν.4903/2022» 

5. Την υπ’ αριθ. 61699/Ε2/26-05-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Ενημέρωση σχετικά με τις αλλαγές στα 
καθήκοντα και τις αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης»  

6. Την υπ’ αριθ. 126437/Ε2/14-10-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2022-2023» 

7. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 5811/7-3-2023, 5946/8-3-2023, 6775/15-03-2023, 6650/15-03-2023 αιτήσεις 
των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών 

8. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.07.2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

9. Την εισήγηση του αρμόδιου τμήματος Προσωπικού 
10. Την υπ’  αριθ. 20/17.07.2023 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 

Αποφασίζουμε  
 

Μεταθέτουμε αμοιβαία τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε σχολικές μονάδες της ΔΔΕ Ανατ. 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:     
 

 
1. 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΤΖΟΓΑΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 305232 ΠΕ11 31
ο
 ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2

ο
 Γ/ΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ 

ΜΑΛΛΙΑΡΟΥ ΜΑΤΘΙΛΔΗ 186235 ΠΕ11 2
ο
 Γ/ΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ 31ο ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Σαπφούς 44 
Τ.Κ. – Πόλη: 54627 – Θεσσαλονίκη 
Τηλέφωνο: 2310 503903 
Πληροφορίες: Ευγενία Μαυρίδου 
E-mail: pysde@dide-a.thess.sch.gr 
  

 
 
 
 
 



 2 

 
 

2. 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Μ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 195228 ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ ΦΙΛΥΡΟΥ 1
ο
 Γ/ΣΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ 

ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 209601 ΠΕ02 1
ο
 Γ/ΣΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ Γ/ΣΙΟ ΦΙΛΥΡΟΥ 

 
 
 

 
 
 
 

 

Η Διευθύντρια  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 
 
 

Δρ Ζωή Βαζούρα 
ΠΕ02-Φιλόλογος  

 
 


